

מתרץ נפלא רבנו הגר"א מוילנא זיע"א ב'קול אליהו':
כאשר התורה רוצה לומר דבר בלשון ספק היא משתמשת
בשני אופנים: המילה 'פן' והמילה 'אולי'. ובכל זאת יש
הבדל מסוים ביניהם. כאשר נאמר 'פן' אזי האומר אינו
חפץ שיתקיים הספק. לדוגמא: 'הישמרו לכם פן יפתה
לבבכם'. וכן 'הישמר לך פן יהיה דבר עם לבבך בליעל'. וכן
'פן יש בכם איש או אישה אשר לבבו פונה היום' ועוד...
מאיזך, כאשר נאמר 'אולי' אזי האומר חפץ שיתקיים
הספק. כמו ששרה אומרת 'אולי אבנה ממנה' וכמו שיעקב
אומר 'אולי ישא פני' ואברהם אומר 'אולי יש חמישים
צדיקים בתוך העיר' ומשה אומר 'אולי אכפרה בעד
חטאתכם' ובלק אומר 'אולי אוכל להילחם בו' ועוד...

לפי זה כאשר אליעזר אומר 'אולי לא תאבה האישה ללכת
אחרי' מוכרחים לומר שהוא רצה שיתקיים הספק. ומדוע?
כי הייתה לו בת והיה חפץ להשיאה ליצחק. *מתוך אגדה!*

יוצא העבד כלי כסף וכלי זהב ובגדים ויתן לרבקה (כד, ג)
ויש לשאול מה ראה אליעזר להביא עמו בגדים בשביל
הכלה? והרי בגדים קונים או מכינים לפי מידתה?
וראיתי הסבר נפלא (המאיר): אליעזר הביא לה בגדים מבית
אברהם ושרה אמנו ע"ה לשם דוגמא, כדי להראות לה
באיזו צניעות מתלבשת בת ישראל... *מתוך אגדה!*

רציון וסיפור: חילוק מה'חזון איש' למצובי השידוכים

**ואשביעך בה' א-לוקי השמים וא-לוקי הארץ אשר לא
תיקח אישה לבני מבנות הכנעני... (כד, ג)**

מדוע דווקא כאן הזכיר אברהם שה' הוא 'א-לוקי השמים
וא-לוקי הארץ'?

מסביר רבנו ה'אבן עזרא' זיע"א: ידוע כי 'ארבעים יום
קודם יצירת הוולד יוצאת בת קול ומכרזת בת פלוני
לפלוני'. ומצד שני על האדם מוטל לחפש את זיווגו כמו
שאמרו 'בעל אבדה מחפש אחר אבדתו' ולכאורה נראה כי
הוא בחר את זיווגו. אלא שכאן מתגלית יד ה' המכוונת
את כל מה שנעשה בעולם. ולכן אמר אברהם 'ואשביעך
בה' א-לוקי השמים' שהוא גם 'א-לוקי הארץ' הקובע את
כל הנעשה כאן בארץ ומזמן לכל אחד את בת זוגו
המיועדת לו בזמן הראוי לו בדיוק. *מתוך אגדה!*

ובעניין זה סיפור נפלא (מעובד ע"פ הרב מנחם שטיין שליט"א):
מעשה היה בבחורה איכותית ממשפחה טובה שהגיעה
לתקופת השידוכים. אלא שכל שידוך שהוצע לה לא
התקדם לשלב המעשה, בכל פעם היו מורידים את ההצעה
הזו בתירוץ כזה או אחר, וכך במשך תקופה ממושכת
ניסתה הרבה הצעות שירדו... היא חשה פגועה מאוד
מהמצב הזה, שכולם אינם חפצים בה, בו בזמן שיתר בנות
גילה, כל אחת בזמנה, מוצאת את זיווגה והיא נשארת
בודדה, דחוייה וגלמודה...

יום אחד היא החליטה להיכנס במר ליבה אל החזון איש,
ולבכות לפניו על מצבה, אולי מתוך החדר הקדוש הזה
תבוא לה הישועה, באיזו ברכה או הבטחה.

היא נכנסה אל החזון איש וסיפרה לו על מצבה, כשהיא
בוכה לפניו ואומרת 'האם באמת אני כל כך גרועה? כזאת

כלומניקית, שכולם לא רוצים אותי?'

החזון איש שמע בקשב רב את דבריה, וכאשר סיימה פתח
את פיו ואמר לה בצורה שלווה ורגועה 'אני רוצה לשאול
אותך משהו, אבל תעני לי על כך תשובה אמתית'.

וכך התחיל בדבריו ואמר: 'אם למשל, אני רוצה לשלוח
מכתב למשפחת לוי מרחוב רבי עקיבא 35 ואני אבקש ממך
למסור להם אותו... את מגיעה לבניין הזה, ואת רואה
שמדובר בבניין גדול עם הרבה דיירים ואין בו תיבות דואר
שכתובים בהם שמות הדיירים, כמו כן את רואה שברוב
הדלתות לא כתוב שם המשפחה... והשאלה היא מה תעשי
כדי למצוא את משפחת לוי?'

הבחורה הייתה נבוכה מהשאלה שלכאורה אינה קשורה
לנושא... היא שתקה במבוכה. החזון איש ראה שהיא לא
משיבה, פנה אליה שוב ואמר: 'אני רוצה לדעת מה את
עושה במצב כזה? איך תמצאי את ביתם של משפחת לוי?'
היא התחילה להשיב בהיסוס מה ואמרה 'אני אדפוק בדלת
הראשונה בבניין ואשאל האם כאן משפחת לוי?'

'פה' אמר הרב והמשיך: 'ואם יענו לך שכאן זה לא משפחת
לוי, אלא משפחת כהן?'

הבחורה חשבה מעט וענתה: 'אני אשאל האם יש בבניין
משפחת לוי? ואם כן היכן דירתם?'

'פה' ענה החזון איש ואמר: 'זכעת תארי לך שאת דופקת
בדלת הראשונה, וכשאומרים לך שכאן זה לא משפחת לוי
אלא משפחת כהן, את תתחילי לצעוק עליהם 'מה החוצפה
הזו? למה זה לא משפחת לוי? עד שטרחתי לבוא לכאן
אתם אומרים לי שאינכם משפחת לוי?' וכי שייך לטעון
כזו טענה?! בודאי שלא! מה שייך לצעוק על זה שהם לא
משפחת לוי? משפחת לוי גרים בקומה העליונה, ובקומה
הראשונה גרים משפחת כהן, מי שרוצה לפגוש את
משפחת לוי עולה למעלה ומגיע אליהם ואין שום סיבה
לכעוס ולצעוק על כך...'

'עתה' פנה החזון איש אל הבחורה ואמר 'תדעי לך, ברגע
שמציעים לך שידוך מסוים, ואת שומעת תשובה שלילית
מהצד של הבחור, המשמעות היא שהשידוך הזה הוא
פשוט לא שלך! אם בשמים קבעו שאת צריכה להתחתן
למשל עם אחד שקוראים לו לוי ולא כהן. אז אם הייתה
הצעה של כהן והוא אמר לך תשובה שלילית, האם שייך
לצעוק עליו 'למה אתה כהן ולא לוי?'

להיפך, את צריכה להודות לקב"ה שלא התחתנת עם
מישהו שהוא לא השידוך שלך, אין בזה שום ראייה שאת
יותר טובה או פחות טובה ממה שאת באמת בעצמך, זה
פשוט לא השידוך שלך! ברגע שיבוא השידוך שלך את
תראי שהשידוך ירוץ במהרה ולא תהיה שום תשובה
שלילית' ובאמת כך היה, בשעה שהגיע השידוך המיועד
לאותה בחורה, לא היו בו שום עיכובים ובזמן קצר
התנהלו העניינים עד שזכתה להיות כלה בסימן טוב.

אז לכל מעוכבי השידוכים היקרים! ה' א-לוקי השמים
שהוא גם א-לוקי הארץ מזמן לכל אחד את בת זוגו
המיועדת לו בזמן הראוי לו בדיוק. ולכן התעודדו והתחזקו
ובע"ה תראו ישועות וזיווגים הגונים כי מה' אישה לאיש.

שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל
יעקב בן רבקה ז"ל / מימון טפירו בן מויל טוב ז"ל
רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להצלחת: דקל מלכה - להצלחה / אורי ישראל - רפ"ש / סוין
בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מסעודה - רפ"ש